RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001765/2024-01. Interessado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ Nº 24.905.234/0001-46.
Valor: R$ 81.321,82 (oitenta e um mil trezentos e vinte e um reais e oitenta e dois
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 10/2020. Em 29/05/2025, o Diretor-
Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001688/2024-81. Interessado: RA RADIOLOGIA LTDA, CNPJ Nº
02.572.550/0001-00. Valor: R$ 486,12 (quatrocentos e oitenta e seis reais e doze centavos),
relativo ao Termo de Credenciamento nº 34/2021. Em 29/05/2025, o Diretor-Presidente do
INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de
nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000479/2025-09. Interessado: CENTRO INTEGRADO DE
ANATOMIA A PATOLÓGIA DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ Nº 00.408.831/0001-05.
Valor: R$ 32.145,17 (trinta e dois mil cento e quarenta e cinco reais e dezessete
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 82/2021. Em 29/05/2025, o Diretor-
Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento
da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em
favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000779/2024-07. Interessado: RAC RADIOLOGIA AGUAS CLARAS
LTDA, CNPJ Nº 18.833.888/0001-09. Valor: R$ 14.983,65 (quatorze mil novecentos e
oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
262/2021. Em 29/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001921/2024-25. Interessado: ANGIOCOR CENTRO DE
DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DE DOENÇAS CARDIOVASCULARES
SOCIEDADE SIMPLES LTDA, CNPJ Nº 01.792.957/0001-80. Valor: R$ 69.500,85
(sessenta e nove mil e quinhentos reais e oitenta e cinco centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 311/2021. Em 29/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL
IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000732/2024-35. Interessado: REACTIVE FISIOTERAPIA
INTEGRADA LTDA, CNPJ Nº 30.405.505/0001-05. Valor: R$ 12.933,06 (doze mil
novecentos e trinta e três reais e seis centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
333/2021. Em 29/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000711/2024-10. Interessado: SOCIEDADE BENEFICENTE DE
SENHORAS HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS, CNPJ Nº 61.590.410/0012-87. Valor: R$
697.109,66 (seiscentos e noventa e sete mil cento e nove reais e sessenta e seis centavos),
relativo ao Termo de Credenciamento nº 546/2022. Em 29/05/2025, o Diretor-Presidente
do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00003070/2025-36. Interessado: CENTRO CLÍNICO DE
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E PSICOTERAPIAS INTELECTO LTDA, CNPJ Nº
31.715.135/0001-67. Valor: R$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais), relativo ao Termo
de Credenciamento nº 634/2024. Em 29/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS,
conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no
art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de
nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL (*)
Espécie: Contrato nº 053703/2025. SIGGO Nº 053703. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empesa TRIAC ELETROMEDICINA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
LTDA, doravante denominada CONTRATADA, CNPJ nº 46.832.284/0001-83. Objeto: a
prestação de serviços de manutenção preventiva e ou corretiva, com reposição de peças,
calibração e mão de obra nos equipamentos da marca DIXTAL instalado na Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES/DF), nos termos do Edital de Pregão
Eletrônico nº 90152/2024– SES/DF (160179414), Ata de Registro de Preços nº
90152/2024 C – SES/DF. Vigência: 1 ano, contado da assinatura do contrato, prorrogável
por até 10 anos, na forma do artigo 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Valor do
Contrato: R$ 245.831,88 (duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e um reais e
oitenta e oito centavos). Unidade Orçamentaria: 23901. Programa de Trabalho:
10302620228850002. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 1600.138003467.
Nota de Empenho: 2025NE02116. Valor de empenho inicial: R$ 214.420,03 (duzentos e
quatorze mil quatrocentos e vinte reais e três centavos). Emitido em: 19/02/2025. Evento:
400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de
Publicação: SES. Processo 00060-00012722/2025-50. Data de Assinatura: 02/04/2025.
Pela SES/DF: JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR. Pela Empresa:
CRISTIAN DOUGLAS DA SILVA CARDOSO.
___________________
(*) Republicada por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 64, de 03 de abril de 2025, página 63.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
ESPÉCIE: 4º Termo de Apostilamento ao Convênio Nº 14/2023 SES-DF. Processo Sei-
GDF nº 00064-00000102/2025-65. PARTÍCIPES: Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal (SES-DF), a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
(FEPECS) e o Centro de Ensino Unificado do Distrito Federal Ltda., mantenedor do Centro
Universitário do Distrito Federal (UDF). OBJETO: Fixar os valores de contrapartida a
cargo da Instituição de Ensino, referentes à execução de estágios no 2º semestre de 2024,
conforme referencial monetário da Portaria nº 417, de 18 de outubro de 2023, publicada no
DODF nº 197, de 20 de outubro de 2023, no valor de R$ 187.763,56 (cento e oitenta e sete
mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos), integralmente destinados
à SES/DF. Assinatura em: 28/05/2025. Pela SES e FEPECS: JURACY CAVALCANTE
LACERDA JÚNIOR; e pelo CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO
FEDERAL LTDA. (UDF): ANDRÉ RAELI GOMES e ANDRÉ RICARDO ROSA LEÃO.

AVISO DE ABERTURA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, divulga e torna público aos interessados, o Edital de Credenciamento de
pessoa jurídica para prestação de SERVIÇO DE CIRURGIA OFTALMOLÓGICA
visando atender as necessidades de assistência da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal - SES/DF, em caráter Complementar junto ao Sistema Único de Saúde,
conforme especificações e quantitativos constantes no Edital de Credenciamento nº
03/2025 - Processo SEI nº 00060-00122208/2025-21. Após a publicação do Edital, os
interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail:
inexigibilidade.sesdf@saude.df.gov.br, todavia, para garantir sua participação na
divisão automática de vagas, essas deverão ser enviadas até o dia 16/06/2025 às 18h. O
Edital estará disponível no endereço eletrônico https://www.saude.df.gov.br/editais-
decredenciamento-vigentes.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR
Secretário de Estado

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2025
O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
divulga e torna público aos interessados, o Edital de Credenciamento de pessoa jurídica
para prestação de SERVIÇO DE CIRURGIA VASCULAR, visando atender as
necessidades de assistência da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF,
em caráter Complementar junto ao Sistema Único de Saúde, conforme especificações e
quantitativos constantes no Edital de Credenciamento n.º 04/2025 - Processo SEI n.º 00060-
00224011/2025-26. Após a publicação do Edital, os interessados poderão encaminhar as
propostas para o endereço eletrônico: inexigibilidade.sesdf@saude.df.gov.br, ressaltando
que, para garantir sua participação na divisão automática de vagas, essas deverão ser
enviadas até o dia 16/06/2025, às 18 horas. O Edital estará disponível no endereço
eletrônico https://www.saude.df.gov.br/editais-de-credenciamento-vigentes.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR
Secretário de Estado

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2025
O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
divulga e torna público aos interessados, o Edital de Credenciamento de pessoa jurídica
para prestação de SERVIÇOS DE CIRURGIAS ELETIVAS - COLOPROCTOLOGIA,
visando atender as necessidades de assistência da Secretaria de Estado de Saúde do

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 100, SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br